
 

DECRETO Nº 21180/2024 

  

Cancela a convocação da candidata Fabiana Lasta para 

professor PSS. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 

Considerando o erro material ocorrido no Edital de 

Convocação para Professores PSS, publicado na data de 29 de julho de 2024, em que convocou uma 

candidata não classificada no processo seletivo para a função de Professor PSS Ensino Fundamental 

Vespertino; 

 

Considerando o direito do Poder Executivo em rever os 

próprios atos, em consonância com a Súmula 473 STF; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º CANCELA a convocação de candidata do Edital de 

Convocação para Professores PSS, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, na edição 

3076, de 29 de julho de 2024, conforme segue: 

 

CONVOCAÇÃO PARA PROFESSOR PSS ENSINO FUNDAMENTAL VESPERTINO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

59. Fabiana Lasta 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 29 de julho de 2024. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de julho 

do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de 

emancipação. 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


